AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZU AR
"TEA-D“ SHP.K

Siifotaster,sot me dt.15.9.2003me vulinetin tim te lire, dhe bazuar ne ligjin 7638
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TN dt.l?,‘l' 11992 "Per shogerite tregetare™ une i neneshkruari Dintar Thanasi,i biri i Bexhetit,i
2 _4r'8.8.1970 lindur ne Tepelene dhe banues ne Giirokaster lagja 18 Shtatori,

Vendosa:
NENI 1

Te themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "TEA-D "sh.p.X. si person
juridik privat per ie ushtruar veprimtari private tregetare me qellim fitimprures dhe ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken € Shqiperise ..

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:
_ndertimi i objekteve te ndryshme per banim,
-ndertimi i objekteve socialkulturore,industriale,
-kryerja e rikonstruksionit te godinave te ndryshme,
-prodhim i materialeve inerte,

_shtrim dhe rikonstruksion rrugesh,

-ndertim ujesjellesash etj.

NENI 3
Shogeria do te ushtroje veprimtarine € vet per nje periudhe 10 vjecare.

NENI 4

Qendra e veprimtarise se shogerise eshte ne qytetin Gjirokaster.Shogeria mund te hapi dege
apo filiale te saj ne qytete te tiera te Republikes se Shqiperise ne perputhje me dispozitat e
statutit te saj.

NENI 3

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne viere 100.000 leke.
Pjeset e kapitalit themeltar zoterohen teresisht nga ortaku i vetem i 5aj.

NENI 6

Shogeria ka seline e vetne : qytetin Gijirokaster,Lagja 18 Shtatori,ish reparti kunderajror



NENI 7

ri i shoqgerise eshte z.Dintar Thanasi,I biri § Bexhetit,] dt1.8.8.1970,1indue ne

' A ! |
Jelene dhe banues NC Gjirokaster lagj2 18 Shtaton.

NENI 8

,menyra e thitjes se s2j si dhe

. : ; edhi rtakeve
Organi me i larte 1 shogerise eshte mbledhja € © 2638 dt.19.1 1.1992.

kopetencat € 1€ ciles percaktohen né gtatutin e shoqerise dhe ne ligjin
NENI 9

Shoqeria nuk pergjigiet per humbjet e ortakut te saj jashte veprimtarise s¢ shogerise.

NENI 10

Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria € shogerise I perket ortakut te vetem & shogerise
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C ERTETIM \ )
?\Ie_ Y '.;f{f:' sotme dt. J7 4)‘ o € paramejc noterit &/fww (_."4&"( o
paragit pgfsonalisht: Dintar Thanasi,i i1 Bexhetit,] dtl.8.8.1970,lindur nr Tepelene dhe

banues ﬁ(? (?j.irokaster,lagja 18 Shtatori, madhore, me zotesi te plote juridike per te
vepruar .1 ¢ili neneshkroi ne aktin € themelimit para meje,dhe une vertetoj neneshkrimin €

t1).




TN STATUT
- &1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TEA-D"Sh.p.k.

Aigjin 7638 dt.19.11.1992 "Per shogerite tregetare”,
-aktin e themelimit t€ shogerise ,

Neni 1
Krijohet shogeria me pergiegjesi te kufizuar e emertuar "TEA- " §h.p.k.
Ortaku i vetem i kesaj shogerie eshte Dintar Thanasi,i biri i Bexhetit,i dil.8.8.1970,lindur ne
Tepelene dhe banues ne Gjirokasterlagja 18 Shtatori.

Neni 2

Shogeria eshte nje person juridik privat € cila e ushtron veprimtarine € saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi,ne baze te aktit te themelimit te saj dbe ne perputhje me
dispozitat ¢ keti] statuti.

Neni 3

Shogeria ka gendren € veprimtarise se vet ne qytetin Gjirokaster.

Qelia e shogerise eshte ne qytetin Giirokaster,lagja 18 Shtatori,ish reparti kunderajrofr.
Shogeria ka te drejte te hapi dege apo filiale te saj ne gjithe teritorin e Republikes s&
Shgiperise,vetem me miratimin e organeve kopetente te saj.

Neni 4

Shogeria do te ushtroje veprimtarine € vet per nje periudhe 10 viecare.
Me vendim te asamblese se ortakut te vetem te saj,afati i veprimtarise se shogerise mungd
zvogelohet apo ¢ zgjatet.

Shogeria ne cdo kohe dhe per cdo lloj shkaku mund te shperndahet me vendim te asamblese
se ortakut te vetem te saj.

Neni 3

Objekti dhe gellimi i veprimtarise se shoqgerise eshte:
-ndertimi i objekteve te ndryshme per banim,

-ndertimi i objekteve te ndryshme socialkulturore,industriale,
_rikonstruksioni i godinave t€ ndryshme,

-prodhimi i materialeve inerte,

_shtrim dhe rikonstruksion rrugesh,

_ndertim ujesjellesash,eti.
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Ka}n{ﬁ; themeltar i shogerise eshte100.000 leke.(n] eqind mije leke)

| ;‘: Neni 6

s - Ky kigpital eshte derdhur teresisht nga ortaku { vetem 1 shogerise Dintar Thanasi.
L :, o _____"__"

i Neni 7

.-

Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te asamblese s€ ortakeve:Pf:_r shtimin €
kapitalit te shogerise duhet te respektohen dispozitat e parashikuara nga ligji 7638
dt.19.11.1992 "Per shoqerite tregetare™.

Neni 8

Pjeset ¢ kapitalit te shoqerise jane lirisht te trasferueshme. Trasferin.li i pjeseve te kapitalit
ne ortaket e rinj ge do te futen ne shogeri,behet me miratimin e te gjithe ortakeve te
shogerise.

Ortaket e shogerise,ne rast t€ trasferimit te kapitaleve te njerit prej ortakeve, kane te
drejten e parablerjes se ketyre pjeseve.

Trasferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek nje person i trete behet me akt noterial.

Neni 9

Organi me i larte i shogerise eshte asambleja e ortakeve.

Asambieja ¢ ortakeve perfageson bashkesine e ortakeve ne kete shoqeri. Ajo ka te drejte
te vendosi per ceshtjet meposhteme:

-ndryshimet e statutit.

_caktimi dhe shkarkimi i administratorit.

~futjen ne shogeri te ortakeve te rinj.

_miratimin e bilancit dhe ndarjen e fitimeve.

-vendos per strukturat organizative te shogerise.

_emeron ose shkarkon ekspertet kontabel te autorizuar.

-vendos per bashkim ,ndarje te shoqgerise apo per krijim dege apo filiali te saj ne rrethe te
tjera

-vendos per dhenie me gera (e pronave te saj,apo per marje me qerate objekteve te
ndryshme.

-vendos per prishjen e shogerise .

_cdo ceshtje tjeter qe ne baze te ligjit 7638 dt.19.11 .1992 hyn ne kopetencen ¢ saj .

Neni 10

Asambleja e ortakeve mblidhet ne mbledhje te zakonshme dhe te jashtezakonshme.
Asambleja e zakonshme mblidhet te pakten 2 here ne vit.

Mbledhja e pare e zakonshme € saj duhet te behet brenda 2 mujorit te pare t¢ pdev;u\\
kalendarik per te miratuar bilancin ¢ shogerise. P N

N
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Njoh"lmi per mbledhjen € asamblese behet nga administratori 1 shogerise,ne & gjitha

gstef:"mq shkrim,duke respektuar pet kete qetlin mje afat 10 ditor para mbledhjes 5¢

= M@ﬁw i duhet te tregoje vendinku mbahet mbledhja,daten.oren dhe ceshtjet 4°

" perbg{?}é tematiken € saJ.

,
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— ..-’J Neni 11

Asambleja € jashtezakonshme mblidhet per diskutimin € ceshyjeve 1© ndryshme q¢ kane
te bejne me aktivitetin tregetar t€ shogerise ne t€ gjitha ato raste q¢ kerkohet nga ortaket €
shogerise.

Per kete ceshtje respcktohet menyra e njoftimit € parashikuar ne penin 10.

Neni 12

Shogeria drejtohet nga nje administrator i cili emerohet nga asambleja e ortakeve 1€
shogerise . o .
Administrator i kesa) shogerie eshte emeruar z.Dmntar Thanasi,l biri I Bexh.eut Kl
4t1.8.8.1970,lindur ne Tepelene dhe banues ne Gjirokaster,lagja 18 Shtatorl.

Neni 13

Administratori i shogerise kryen t© gjitha veprimet ne emer dhe interes i€ shogerise.

Aj perfageson shogerine ne te gjitha organet shteterore dhe organet € administartes
publike. :

Ai ushtron kopetencat ¢ i jane dhene atij nga ana € nenit 50 te ligjit 7638 dt.19.11.1992,
“Per shogerite tregetare”,duke perjashtuar atoe kopetenca te cilat ushtrohen drejtperdrejt
nga asambleja e ortakeve.

Shogeria mer persiper detyrimet ¢ rjedhin nga aktet & administratorit gjate kryerjes s¢
funksioneve te tij.

Neni 14

Fitimi qe rezulton nga veprimtaria € shoqerise i takon ortakut te vetem t& shoqerise .
Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria € shogerise,me vullnetin e ortakut te saj ,mund te
perdoret per te shtuar kapitalin e shogerise.

Ortaku I vetem i shogerise,me vendim te tij, mund te krijoje nje fond rezerve icilidote

perdoret per perballimin e problemeve dhe nevojave ge mund te rezultojne gjate
veprimtarise tregetare.

Neni 15

Shogeria mund te punesoje persona te ndryshem ne shogeri,dhe mer persipsrge® er K
qellim te respektoje detyrimet ge burojne nga jegjislacioni i punes. £




Neni 16
P '-‘"i\
POl ANt ) . 3 -
af\@ggnm pkonomike financiare ¢ shoqeTise mbyllet cdo date 31 te muajit dhjetor te
2 odn, pitickaondarik.
“ Brendg $uajl nxirret bilanci i shogerise.i ¢il
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‘f i analizohet nga asambleja € ortakeve.
o
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Neni 17

Shoqeria prishet n€ kuptimin € ligjit 7638 d4t.19.11.1992 kur:

_mbaron afati 1 parashikuar.
-per te ka votuar asambleja e ortakut 1€ vetem te shoqerise.
_ne cdo rast tieter te paras ikuar ne lighn € mesiperm.
toret.Ata kryejne gjitha

Ne rast t€ shperndarjes, ape te prishjes s¢ saj,caktohen likujda
veprimet per likujdimin € shogerise sipas kerkesave ligiore.Shoqeria kur eshte ne
. nin e saj ne te cilen shtohen fjalet “Ne likujdim"

likujdim respekton emert min €

Neni 18

Mosmareveshjet 4& mund te rezultojne nga interpretimi 1 dispozitave 1¢ statutit dhe gjate
zgjidhen me mirekuptim zgjidhen

veprimtarise s¢ organeve te shogerise kur nuk

gjyqesisht.
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE Nr 403l _Rep

VERTETIM

eje noterit /& s it ko u

Ne m(m&ﬁ ;sotne dt. .ggﬁ‘-‘ 3 / 2003 ,para m .
1 Bexhetit,] 4t1.8.8.1970 Yindur ne Tepelene dhe

paradit personalisht Dintar Thanasi.l birl
irokaster lagja 18 Shtatori, madhor me zotesi te plote juridike per t€

banues ne Gji
vepruar,l cili neneshkrol statutin € shogerise ne prezencen time,dhe une note  verteto)
neneshkrimin € tij.
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